
- 1 - 

Zápis č. 5/2024 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 24. 6. 2024 

 

Přítomni: 11 zastupitelů dle prezenční listiny, omluveni p. Vlk, p. Hojsák a 

p. Štěpánková, DiS. 

Ověřovatelé zápisu: Jana Rudzinská, Petra Pejřimovská 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Navržený program: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2024  
2. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, rekonstrukcí a 

oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 
3. Schválení výsledku zadávacího řízení – vybudování parkovacích míst ve Školní ulici 
4. Schválení smlouvy o poskytnutí služeb TDS a BOZP (vybudování parkovacích míst ve 

Školní ulici) 
5. Schválení OZV o stanovení místního koeficientu (daň z nemovitosti) 
6. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce učeben a jídelny 

ZŠ/MŠ“ 
7. Schválení výpovědi k převodu finančních prostředků (dluhopisy České republiky) 
8. Různé 
9. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 

1. Rozpočtové opatření č. 5/2024 – starostka obce přednesla návrh rozpočtového opatření 
a zodpověděla dotazy zastupitelů.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024.“ – 11x pro, návrh byl 
přijat. 
 

2. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, rekonstrukcí a 
oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje – podali jsme žádost na 
Pardubický kraj na vybudování zavlažovacího zařízení tréninkového fotbalového hřiště a 
byla nám přidělena dotace 120.000 Kč. Akci musíme profinancovat do 30. 6. 2025, 
finanční spoluúčast obce je 50 %. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpora 
výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 
ev. č. OKSCR/24/22555 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 11 pro, 
návrh byl přijat. 



- 2 - 

3. Schválení výsledku zadávacího řízení – vybudování parkovacích míst ve Školní ulici – dne 
12. 6. 204 proběhlo vyhodnocení zakázky malého rozsahu „Vybudování parkovacích míst 
ve Školní ulici“ hodnoticí komisí (ve složení starostka, Ing. Darek Horník a Stanislava 
Zdarsová) a externím administrátorem veřejné zakázky. Do lhůty určené zadávací 
dokumentací dorazily čtyři nabídky. Nabídka účastníka DSP a.s. splnila veškeré požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci a hodnoticí komise doporučuje zadavateli uzavřít 
smlouvu o dílo s tímto účastníkem. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje výsledek zadávacího řízení na akci „Vybudování 
parkovacích míst ve Školní ulici“ s vybraným dodavatelem DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 
Kostěnice, IČ: 27555917 a to za cenu 2.542.321 Kč (3.076.204,40 Kč s DPH) a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních záležitostí.“ – 11x 
pro, návrh byl přijat. 
 

4. Schválení smlouvy o poskytnutí služeb TDS a BOZP (vybudování parkovacích míst ve 
Školní ulici) – pro akci schválenou v předchozím bodě je nutné mít stavební dozor a 
koordinátora BOZP. Projektantem nám byla doporučena firma MAXIS CZ, se kterou má 
dlouhodobě dobrou spolupráci. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje uzavření smlouvy na investorsko-inženýrskou činnost 
(technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP) pro akci „Vybudování parkovacích míst 
ve Školní ulici“ se společností MAXIS CZ s.r.o., IČ: 275 45 989, Tůmy Přeloučského 1599, 
535 01 Přelouč v celkové výši 110 000 Kč a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 11x 
pro, návrh byl přijat. 

 
5. Schválení OZV o stanovení místního koeficientu (daň z nemovitosti) – v souvislosti se 

změnou legislativy již nebude stávající OZV 1/2019 od 1. 1. 2025 v souladu s platnou 
právní úpravou. Místostarosta Ing. Petr Lupínek předložil ke schválení novou OZV na 
stanovení místního koeficientu daně z nemovitosti, která zachovává současné 
koeficienty. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje OZV, kterou se stanoví místní koeficient pro jednotlivé 
skupiny nemovitých věcí.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 
 

6. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce učeben a jídelny ZŠ/MŠ“ 
– v souvislosti se změnami, ke kterým došlo v průběhu stavby oproti projektu, je potřeba 
schválit dodatek smlouvy. Starostka seznámila zastupitele s rozsahem více a méněprací. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 
učeben a jídelny ZŠ/MŠ“ a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku.“ – 11x 
pro, návrh byl přijat. 

 
 
 
 
 



- 3 - 

7. Schválení výpovědi k převodu finančních prostředků (dluhopisy České republiky) – 
v letošním roce jsme spustili finančně více náročné projekty, které se budou proplácet  
o prázdninách. Ekonom obce navrhl, abychom převedli finanční prostředky vázané 
v dluhopisech na účet obce a po ukončení projektů je zase vrátili zpět. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje převod finančních prostředků uložených v dluhopisech 
zpět na účet obce v nezbytné výši pro financování vybudování parkovacích míst, 
rekonstrukce učeben, jídelny ZŠ/MŠ a pověřuje starostku obce k zajištění všech 
administrativních záležitostí.“ – 11x pro, návrh byl přijat. 

 
 

8. Různé 
 

 rekonstrukce jídelny – stavba probíhá v souladu s harmonogramem, kontrolní dny 
probíhají jednou týdně, po ukončení akce bude slavnostní otevření s možností 
prohlídky pro veřejnost, 

 ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Pipková informovala o dění ve škole, 

 MAS Bohdanečsko – zažádáme o dotaci 500.000 Kč v programu FICHE č. 5 - 
základní služby a obnova obcí (lavičky, stojany na kola, vybavení na údržbu), 

 Ing. Horník informoval o podaném návrhu na změnu dopravního značení v ulici 
Sokolovská, 

 zhodnocení investice do nemovitostních fondů k 31. 5. 2024 je +2.781.164 Kč. 
 
 
Termíny akcí a událostí v roce 2024: 
 
 

 2. 7. – veřejné projednání změny územního plánu č. 1/b od 14:00 

 16. 8. – letní kino 

 23. 8. – letní kino 

 31. 8. – Loučení s létem 
 

 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 24. 6. 2024 v 18:00 
 
Zápis byl vyhotoven 26. 6. 2024. 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 4 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 24. 6. 2024 

Zastupitelstvo obce 

2024/5/1 schvaluje navržený program, 

2024/5/2 schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024, 

2024/5/3 schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, 

rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 

ev. č. OKSCR/24/22555 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy, 

2024/5/4 schvaluje výsledek zadávacího řízení na akci „Vybudování parkovacích míst ve 
Školní ulici“ s vybraným dodavatelem DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 
Kostěnice, IČ: 27555917 a to za cenu 2.542.321 Kč (3.076.204,40 Kč s DPH) a 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy a k zajištění veškerých administrativních 
záležitostí, 

2024/5/5 schvaluje uzavření smlouvy na investorsko-inženýrskou činnost (technický 
dozor stavebníka a koordinátora BOZP) pro akci „Vybudování parkovacích míst 
ve Školní ulici“ se společností MAXIS CZ s.r.o., IČ: 275 45 989, Tůmy 
Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč v celkové výši 110 000 Kč a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy, 

2024/5/6 schvaluje OZV, kterou se stanoví místní koeficient pro jednotlivé skupiny 
nemovitých věcí, 

2024/5/7 schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce učeben a 
jídelny ZŠ/MŠ“ a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku, 

2024/5/8 schvaluje převod finančních prostředků uložených v dluhopisech zpět na účet 
obce v nezbytné výši pro financování vybudování parkovacích míst, 
rekonstrukce učeben, jídelny ZŠ/MŠ a pověřuje starostku obce k zajištění 
všech administrativních záležitostí. 

 
 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 


